adelca

Aceria del Ecvador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD

ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo

05.01.2017
GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000064207
PAGINAS 1 DE1

PRODUCTO: 88 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X09

No PEDIDO: 10006218

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000044132
NRO DE COLADA: 606488
D 518
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max I Min Resultado de Analisis UN I Observaciones
QUIMICO
15.11.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,278 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
15.11.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,200 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
15.11.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,050 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
15.11.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,022 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
15.11.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
15.11.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
15.11.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,480 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
MECANICO
15.11.2016 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
16.11.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 462,133 MPa NTE INEN 2167
15.11.2016 RESISTENCIA 560,0 619,429 MPa NTE INEN 2167
15.11.2016 ALARGAMIENTO 12,00 16,000 % NTE INEN 2167
15.11.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,340 NTE INEN 2167
15.11.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
15.11.2016 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,769 mm NTE INEN 2167
15.11.2016  ALTURA R TRANSV 1,64 1,653 mm NTE INEN 2167
15.11.2016 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 2,430 mm NTE INEN 2167
15.11.2016 LONG 9m 9,050 9,000 9,010 m NTE INEN 2167
15.11.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
i
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacigz}_eégit’g\qslé_@_b]g@lgrm@@?sgn’éutorizadas reproducciones parciales del mismo.
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD

ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

05.01.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000064208
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12

No PEDIDO: 10006218
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000040009
NRO DE COLADA: 604968
ID 55
Fecha [ Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN ‘ Observaciones
QUIMICO
04.08.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,260 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
04.08.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,202 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
04.08.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,818 Y ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
04.08.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
04.08.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
04.08.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
04.08.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,407 %o ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
MECANICO
04.08.2016  AREA NOMINAL 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
04.08.2016  FLUENCIA 550 420 454,817 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
04.08.2016  RESISTENCIA 560,0 609,674 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
04.08.2016 % ALARGAMIENTO MINIMO 12,00 18,000 % NTE INEN 2187 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
04.08.2016 RELACION RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,340 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
04.08.2016  AGRIETAMIENTO AL DOBLAR Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
FISICO
04.08.2016 ESPACIAMIENTO RESALTES 22,40 21,842 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TRANSVERSALES TERMOTR
04.08.2016  ALTURA RESALTES 1,64 1,860 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TRANSVERSALES TERMOTR
04.08.2016  ANCHO BASE RESALTES 12,00 0,10 4,065 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
LONGITUDINALES TERMOTR
04.08.2016  LONGITUD 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
04.08,2016  DEFECTOS SUPERFICIALES Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES,TERMDTRATA%A g EA&A HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede repreducir en su totalidad bajo aprobacion escﬁtaAqutJﬁpfg\rqmb‘- Eﬁééépautorizadas reproducciones parciales del mismo.
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 %z Via Aloag - Santo Domingo

05.01.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000064209
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12

No PEDIDO: 10006218

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 23 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000040009
NRO DE COLADA: 604916
ID 70
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN ] Observaciones
QuUIMICO
04.08.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,278 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
04.08.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,196 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
04.08.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,816 % ANALISIS ESFECTROGRAFICO IACCO8
04.08.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO86
04.08.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
04.08.20186 % BORO (B) 0,700 0,000 0,001 Y% ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
04.08.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,426 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
MECANICO
04.08.2016 AREA NOMINAL 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
04.08.2016 FLUENCIA 550 420 471,888 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
04.08.2016 RESISTENCIA 560,0 607,235 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
04.08.2016 % ALARGAMIENTO MINIMO 12,00 17,500 %o NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
04.08.2016 RELACION RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,287 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
04.08.2016  AGRIETAMIENTO AL DOBLAR Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
FISICO
04.08.2016 ESPACIAMIENTO RESALTES 22,40 21,778 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TRANSVERSALES TERMOTR
04.08.2016 ALTURA RESALTES 1,64 1,940 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TRANSVERSALES TERMOTR
04.08.2016 ANCHO BASE RESALTES 12,00 0,10 3,700 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
LONGITUDINALES TERMOTR
04.08.2016  LONGITUD 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
04.08.2016  DEFECTOS SUPERFICIALES Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
% | TERMOTR
Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 & ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan
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delca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMERE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo

05.01.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000064210
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12

No PEDIDO: 10006218

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000043357

NRO DE COLADA: 606867

ID 264

Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultade de Andlisis UN I Observaciones
QUIMICO

24.10.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,271 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

24.10.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,195 %o ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

24.10.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,054 %Y ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

24,10.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,022 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

24.10.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

24.10.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

24.10.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,476 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

24102016  AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167

24102016  FLUENCIA 550,0 420,0 476,765 MPa NTE INEN 21867

24,10.2016  RESISTENCIA 560,0 631,622 MPa NTE INEN 2167

24.10.2016  ALARGAMIENTO 12,00 16,500 % NTE INEN 2167

24.10.2018 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,325 NTE INEN 2167

24.10.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

24.10.2016 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,593 mm NTE INEN 2167

24.10.2016  ALTURA R TRANSV 1,64 1,823 mm NTE INEN 2167

24.10.2016 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,475 mm NTE INEN 2167

24.10.2016 LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167

24.10.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del La
ACERIAD
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Odeicq CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000064211

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo
FECE OE ERigiBii: 05.01.2017 PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10006218
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 23 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000043710
NRO DE COLADA: 602651
D 3981
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN I Observaciones
QUIMICO
07.11.2016 % CARBON (C) 0,300 0260 0,278 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
07.11.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,195 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
07.11.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,080 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
07.11.2016 % FOSFOROQ (P) 0,035 0,000 0,018 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
07.11.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,030 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
07.11.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
07.11.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,476 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
MECANICO
07.11.2016  AREA NOM 113,10 113,10 113,098 mmz2 NTE INEN 2167
07.11.2016  FLUENCIA 550,0 420,0 475,080 MPa NTE INEN 2167
07.11.2016  RESISTENCIA 560,0 637,573 MPa NTE INEN 2167
07.11.2016  ALARGAMIENTO 14,00 18,050 % NTE INEN 2167
07.11.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,342 NTE INEN 2157
07.11.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2157
FISICO
07.11.2016  ESPACIO R TRANSV 8,40 8,265 mm NTE INEN 2167
07.11.2016  ALTURA R TRANSV 0,48 0,657 mm NTE INEN 2167
07.11.2016  ANCHO BASE R LONG 470 0,10 1,380 mm NTE INEN 2167
07.11.2016  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
07.11.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 50012008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autcgzg\das reproducciones parciales del mismo.
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
05.01.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000064212
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 70 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X09

No PEDIDO: 10006218

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000045407

NRO DE COLADA: 607541

1D 520

Fecha L Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN | Observaciones
QUIMICO

21.12.2016 % CARBON (C) 0,160 0,130 0,141 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

21.12.2018 % SILICIO (Si) 0,200 0,160 0,163 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

21.12.2016 % MANGANESO (Mn) 0,600 0,300 0,556 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

21.12.20186 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,011 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

21.12.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

21.12.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

21.12.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,350 0,000 0,246 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

21.12.2016 AREA NOM 201,06 201,06 201,062 mm2 NTE INEN 2167

21.12.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 467,742 MPa NTE INEN 2167

21.12.2016 RESISTENCIA 560,0 620,404 MPa NTE INEN 2167

21.12.2016 ALARGAMIENTO 14,00 16,500 % NTE INEN 2167

21122016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,326 NTE INEN 2167

21.12.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

21.12.2016 ESPACIO R TRANSV 11,20 11,000 mm NTE INEN 2167

21.12.2016 ALTURA R TRANSV 0,72 0,880 mm NTE INEN 2167

21.12.2016  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,800 mm NTE INEN 2167

21.12.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERQ CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Firma:

NCE

JEFED

CALIDAD LAMINADOS

5@_ E»@e‘s@a@@%rg‘adas reproducciones parciales del mismo.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Labor



adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 ' Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 05.01.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000064213
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
No PEDIDO: 10006218
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 0 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000039068
NRO DE COLADA: 604364
1D 657
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
23.07.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,278 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
23.07.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,220 %o ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
23.07.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,084 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCC6
23.07.2016 % FOSFORQ (P) 0,035 0,000 0,011 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
23.07.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
23.07.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
23.07.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,469 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
MECANICO
23.07.2016 AREA NOMINAL 201,08 201,06 201,062 mm?2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
23.07.2016 FLUENCIA NOMINAL 55,00 42,00 47,075 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
23.07.2016  RESISTENCIA NOMINAL 56,00 61,041 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
23.07.2016 % ALARGAMIENTO MINIMO 14,00 16,100 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
23,07.2016 RELACION RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,297 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
23.07.2016  AGRIETAMIENTO AL DOBLAR Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
FISICO
23.07.2016 ESPACIAMIENTO RESALTES 11,20 10,667 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TRANSVERSALES TERMOTR
23.07.2016 ALTURA RESALTES 0,72 0,917 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TRANSVERSALES TERMOTR
23.07.2016  ANCHO BASE RESALTES 6,20 0,10 1,580 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
LONGITUDINALES TERMOTR
23.07.2016 LONGITUD 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
23.07.2016 DEFECTOS SUPERFICIALES Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA

Observacién:

TERMOTR

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laborat
ACERIA DEL
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:
FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:

DIRECCION DEL CLIENTE:

LOTE DE INSPECCION:

ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
05.01.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION
030000044206

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000064214
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
No PEDIDO: 10006218
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

NRO DE COLADA: 606912

ID 137

L Fecha ] Caracteristicas de Inspeccign Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones

QUIMICO

19.11.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,269 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

18.11.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,216 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.11.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,062 Yo ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.11.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.11.2016 % AZUFRE (8) 0,045 0,000 0,025 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.11.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.11.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,471 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

19.11.2016 AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mm2 NTE INEN 2167

19.11.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 455,494 MPa NTE INEN 2167

19.11.2016 RESISTENCIA 560,0 625,305 MPa NTE INEN 2167

19.11.2016 ALARGAMIENTO 12,00 17,500 % NTE INEN 2167

19.11.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,373 NTE INEN 2167

19.11.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

19.11.2016 ESPACIO R TRANSYV 17,50 16,789 mm NTE INEN 2167

19.11.2016 ALTURA R TRANSV 1,26 1,467 mm NTE INEN 2167

19.11.2016 ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,085 mm NTE INEN 2167

19.11.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167

19.11.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

w
Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADQ,

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Labor:

ACERIA

aiso,éi?_. E@@ﬁmaigd%‘é reproducciones parciales del mismo.
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JEFE DEGALIDAD LAMINADOS



adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000064215
PAGINAS 1 DE 1

ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo

05.01.2017
GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
No PEDIDO: 10006218
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000044206

NRO DE COLADA: 606027

ID 509

Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min l Resultado de Analisis —I UN | Observaciones
QUIMICO

18.11.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,276 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.11.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,193 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.11.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,066 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.11.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,013 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.11.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,026 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.11.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.11.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,480 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

19.11.2016 AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mm2 NTE INEN 2167

19.11.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 491,454 MPa NTE INEN 2167

19.11.2016  RESISTENCIA 560,0 661,265 MPa NTE INEN 2167

19.11.2016 ALARGAMIENTO 12,00 16,000 % NTE INEN 2167

19.11.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,346 NTE INEN 2167

19.11.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

19.11.2016 ESPACIO R TRANSV 17,50 16,690 mm NTE INEN 2167

19.11.2016 ALTURA R TRANSV 1,26 1,657 mm NTE INEN 2167

19.11.2016 ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 3,455 mm NTE INEN 2167

19.11.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167

19.11.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizad&s reproducciones parciales del mismo.
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